

SECRETARIA MUNICIPAL VIAÇÃO E OBRAS  
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 649777/2020

CONCORRÊNCIA N. 01/2020

**ERRATA III**

**CONCORRÊNCIA N. 01/2020**

O Município de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, representada neste ato pelo Secretário Municipal de Viação e Obras, o Senhor Luiz Celso Morais de Oliveira, por intermédio da Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria n. 264/2020, com base Legal na Lei Federal nº 8.666/93, faz saber aos interessados que, no Edital da Concorrência objetivando: **seleção e contratação de empresa de construção para prestação de serviços de construção e reforma do Parque Bernardo Berneck – 2ª Etapa (Portaria 01, Banheiros e Bebedouros, Parque Aquático, Estacionamento 01, Construção do Muro, Pistas de Caminhada, Urbanização, Jardim Sensorial, Anfiteatro ao ar livre, Estação de Ginástica, Playground, Campo de Futebol, Pista de Skate e Quadras Poliesportivas), para atender a Prefeitura Municipal de Várzea Grande, de acordo com as especificações descritas neste termo e seus anexos.** Obedecendo aos princípios inerentes à Administração, a isonomia, a imparcialidade e a competitividade resolve promover as seguintes **RETIFICAÇÕES**:

**NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANEXA AO EDITAL – PLANILHA 04 ESTACIONAMENTO**

**ONDE SE LÊ:**

SERVIÇO	4.2	COMP049	PRÓPRIA	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPA NSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	200,00	442,06	88.412,00
---------	-----	---------	---------	--	----	--------	--------	-----------

**LEIA -SE:**

	COMP049A	TUBO CONCRETO SIMPLES DN 400 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO INCLUSIVE ESCAVACAO MANUAL 1,5M3/M	M	1,00	442,06	442,06
		EQUIPAMENTOS				
		TOTAL DOS EQUIPAMENTOS				0,00
		MÃO DE OBRA				
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,500	17,76	150,96
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,470	14,37	121,71
		TOTAL DA MÃO DE OBRA				272,67
		MATERIAL / SERVIÇOS				
SINAPI	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	2,069	62,50	129,29
SINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,900	0,49	0,44
SINAPI	7781	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1. PB, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	M	1,000	39,66	39,66
		TOTAL DOS MATERIAL/ SERVIÇOS				169,39
		Custo Unitário (Mão de Obra + Material)				442,06
		Benefício e Despesas Indiretas	%	0,000		0,00
		Preço Unitário Final				442,06



SECRETARIA MUNICIPAL VIAÇÃO E OBRAS  
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 649777/2020

CONCORRÊNCIA N. 01/2020

- Ratificam-se os demais itens e cláusulas do Edital.
- O prazo para abertura será mantido por não afetar o valor da proposta, de acordo com o Art. 21 § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.

Várzea Grande-MT, 03 de julho de 2020.

**Luiz Celso Morais de Oliveira**  
Secretário Municipal de Viação e Obras